
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO  

Oggetto: affidamento del servizio di riparazione della bilancia tecnica OHAUS alla ditta Tecnosolution 

srl P.IVA 02648990220 – integrazione importo 

_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 

2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che con proprio decreto n. 778/2024 è stato affidato il servizio di riparazione delle bilance OHAUS 

alla ditta Tecnosolution srl con sede a Segonzano (TN)) P.IVA 02648990220 per l’importo complessivo di € 

255,00 oltre l’IVA; 

Preso atto che il servizio includeva la valutazione gratuita dell'eventuale riparazione di altre due balance; 

Considerato che la ditta ha effettuato questo monitoraggio e ha rilevato che una bilancia Ohaus necessita di 

una riparazione con sostituzione kit ricambi e riallineamento della meccanica e ha quantificato il costo in € 

250,00 oltre l’IVA come da offerta n. 090/2024 rev 0 del 21.10.2024; 

Atteso che è opportuno integrare l’importo di affidamento e dare mandato alla ditta di completare la 

riparazione avendo lo strumento in sede; 

Ritenuta la stessa congrua e conveniente; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il servizio individuato; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

DECRETA 

• di dare atto che bisogna affidare la manutenzione ulteriore come descritto in premessa, alla ditta 

Tecnosolution srl con sede a Segonzano (TN)) P.IVA 02648990220 aggiornando l’importo a 

complessivi euro 505,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

• di imputare la spesa complessiva al fondo 40300616 – Lab. Didattici che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 Il Direttore  

 Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-10-30T12:30:56+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-10-30T12:43:09+0100
	Università degli Studi di Trento




